
 1 

 
Zápis ze zasedání pracovní skupiny  

Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  10. srpna 2022, 10:06 – 10:15 

 
Přítomni:  doc. Mgr. Ing. Radim Bačuvčík, Ph.D. (přítomen online), 

dr ak.soch. Rostislav Illík, 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. – předseda pracovní skupiny, 

RNDr. Jakub Trojan, MSc., Ph.D. 

Ing. Čestmír Vančura 

 

Omluveni:  - 

 

Hosté: doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 

 

 

 

Pracovní skupina RVH UTB se sešla na základě usnesení č. 4/kh24, které bylo přijato 24. 

korespondenčním hlasováním RVH UTB dne 29. 7. 2022. 

Citace usnesení č. 4/kh24: 

RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro vyhodnocení oponentních posudků záměru 

Fakulty managementu a ekonomiky předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního 

programu „Sportovní management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ. 

 

Zasedání pracovní skupiny zahájil předseda RVH prof. Vladimír Sedlařík a uvítal všechny 

přítomné členy (doc. Bačuvčík byl přítomen online prostřednictvím MS Teams). Pracovní 

skupina na svém jednání projednala oponentní posudky následujícího akreditačního návrhu: 

 

Záměr FaME UTB předložit akreditační návrh Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ: 

 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

 
BSP Sportovní management (ČJ) doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

doc. Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
Fakulta tělesné kultury 

Univerzita Palackého v Olomouci 

 

Posuzovatelé výše uvedeného akreditačního návrhu předložili v termínu do 31. 7. 2022 

oponentní posudky, které dostali členové pracovní skupiny neprodleně k dispozici.  

Prof. Sedlařík ve stručnosti představil akreditační materiál a sumarizoval připomínky, které 

vznesli oba oponenti ve svých posudcích. Dále vyzval přítomné členy pracovní skupiny, zdali 

mají k akreditačnímu materiálu další připomínky. V rámci diskuse se Ing. Vančura dotázal  

na garanta studijního programu a na jeho pracovní poměr na UTB. 



 2 

 

Na základě hodnocení oponentních posudků navrhla pracovní skupina usnesení  

pro korespondenční hlasování RVH UTB:   

 

BSP Sportovní management 

Fakulta: Fakulta managementu a ekonomiky 
 

Návrh usnesení č. 1/kh25: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Sportovní management“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- U předmětu „Právo a sport“ doplnit povinnou literaturu o aktuálnější tituly (ne starší 5 

let). 

- U předmětů „Základy kvantitativních metod“ a „Počítačové zpracování dat“ rozšířit 

anotaci o konkrétní náplň předmětů, nejlépe dle plánovaných přednášek a cvičení 

(např. statistická analýza tréninkového procesu, zápasu, aj.). 

- Doplnit do studijního plánu kinantropologický předmět „Základy sportovního 

tréninku“, který by studentům představil tuto náročnou problematiku a šíři záběru 

současných trenérů. V návaznosti na to upravit celkový počet kreditů ve studijním 

plánu. 

- V kombinované formě studia rozdělit přidělený časový rozsah u předmětů „Informační 

technologie“ a „První pomoc a základy sportovních poranění“ mezi přednášky  

a semináře (cvičení), neboť tyto předměty rozvíjejí rovněž praktické dovednosti 

studentů a z tohoto důvodu nejsou pouze přednášky vhodnou formou vzdělávání. 

- Sjednotit systém jazykového vzdělávání v kombinované a prezenční formě studia 

(nabídka a podmínka absolvování cizích jazyků není v kombinované formě řešena). 

- Sjednotit obsahy předmětu SZZ (výčet dílčích předmětů) „Kinantropologie  

a Fyziologie zátěže“ (tabulka BIIa, Standard 2.14 v části E). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 9. 2022 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ladislav 

Rolínek. 

 

Všichni členové pracovní skupiny vyjádřili s návrhem usnesení souhlas. 

 

 

Dále předseda RVH poskytl informaci o ukončení členství pana prof. Jiřího Mareše v RVH 

UTB k datu 31. 7. 2022. Prof. Mareš ukončil členství na vlastní žádost. Jelikož byl  

prof. Mareš navržen na člena RVH Vědeckou radou UTB, bude jeho náhradník navržen  

na nejbližším zasedání Vědecké rady UTB (pravděpodobně 1. 11. 2022). 

 

 

 

 

Jednání pracovní skupiny bylo předsedou RVH ukončeno v čase 10:15. 

 

 

Ve Zlíně dne 10. srpna 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


